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NAŘÍZENÍ  
Kraje Vysočina 

ze dne 23. dubna 2013 
č. 3/2013 

 
 

o zřízení přírodní památky Rybníky V Pouštích a jejího ochranného pásma 
 
Rada Kraje Vysočina vydává v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení 
kraje: 
 
 

Čl. 1 
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

 
(1) Zřizuje se přírodní památka Rybníky V Pouštích (dále jen „přírodní památka“). 

 
(2) Přírodní památka se rozkládá na území Kraje Vysočina, v katastrálním území Třešť. 

Hranice přírodní památky se stanoví třemi uzavřenými geometrickými obrazci 
s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické 
sítě katastrální1. Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou 
v každém obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 
(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Kraje Vysočina, 

v katastrálních územích Třešť a Otín u Stonařova. Hranice ochranného pásma přírodní 
památky se stanoví třemi uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, 
jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1. 
Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou v každém obrazci 
za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

 
(4) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 
 
 

Čl. 2 
Předmět ochrany 

 
Předmětem ochrany přírodní památky jsou:  

a) mezotrofní rybníky s výskytem vegetace letněných rybníků a vegetace vodních 
makrofyt a navazující mokřadní biotopy s výskytem významných rostlinných 
společenstev, druhů rostlin a živočichů, 

b) zvláště chráněný rostlinný druh puchýřka útlá (Coleanthus subtilis) a živočišný 
druh kuňka obecná (Bombina bombina), 

c) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem2 
vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0614058 Rybníky v Pouštích a které se 
nacházejí na území přírodní památky. 

 
 
 
                                                 
1 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů. 
2  Příloha č. 511 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit 
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Čl. 3 
Bližší ochranné podmínky 

 
Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

a) povolovat a umisťovat nové stavby, provádět terénní úpravy, 
b) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků3, 
c) provozovat rybářství4, 
d) aplikovat biocidy, závadné látky5, vápnit, hnojit, 
e) provádět změnu, obnovu nebo údržbu vodního díla (tj. odbahňování a čištění), 
f)   provádět zásahy do litorálních porostů vodního díla, 
g) měnit vodní režim, manipulovat s vodní hladinou, 
h) zřizovat myslivecká zařízení (krmeliště, vnadiště, újediště a slaniska), 
i)   zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to i přechodně, 
j)   měnit způsob hospodaření. 

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení jsou: 

a) Příloha č. 1 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-
JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 
přírodní památky Rybníky V Pouštích. 

b) Příloha č. 2 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-
JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 
ochranného pásma přírodní památky Rybníky V Pouštích. 

c) Příloha č. 3 – Orientační grafické znázornění území přírodní památky Rybníky 
V Pouštích a jejího ochranného pásma. 

 
(2) Toto nařízení kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení 

ve Věstníku právních předpisů Kraje Vysočina. 
 
 
V Jihlavě dne 23. dubna 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 .............................................. .............................................. 
 MUDr. Jiří Běhounek v.r. Ing. Vladimír Novotný v.r. 
 hejtman Kraje Vysočina  náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

                                                 
3 Ve smyslu § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 

odst. 3 a § 6 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republika (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4 Ve smyslu zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5 Závadné látky dle § 39 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
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Příloha č. 1 k nařízení Kraje Vysočina č. 3/2013 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice přírodní památky 
Rybníky V Pouštích 
 

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 1 

167015461561 674560.75 1141527.24 1 

167015461581 674535.03 1141525.75 2 

167015461610 674500.56 1141512.16 3 

167015461660 674469.05 1141506.83 4 

167015461695 674433.23 1141490.48 5 

167015461711 674412.12 1141504.13 6 

167015461732 674394.08 1141487.86 7 

167015461739 674384.39 1141463.50 8 

167015461740 674382.36 1141463.50 9 

167001390071 674380.27 1141450.51 10 

167001390073 674378.02 1141421.89 11 

167001390075 674377.02 1141361.98 12 

167001390077 674376.04 1141335.71 13 

167001390079 674377.35 1141321.90 14 

167015461700 674429.26 1141298.25 15 

167015461628 674487.55 1141316.02 16 

167015461600 674515.04 1141334.30 17 

167015461586 674532.98 1141340.53 18 

167015461574 674546.06 1141337.96 19 

167015461551 674570.51 1141349.71 20 

167015461506 674627.80 1141337.60 21 

167015461487 674657.37 1141324.01 22 

167015461457 674699.25 1141326.92 23 

167015461441 674723.46 1141322.32 24 

167015461429 674735.72 1141313.90 25 

167015461422 674750.38 1141309.73 26 

167015461412 674760.89 1141350.78 27 

167015461427 674737.03 1141358.82 28 

167015461493 674649.80 1141386.26 29 

167015461511 674620.90 1141417.38 30 

167015461517 674613.57 1141460.74 31 

167015461552 674569.86 1141499.52 32 

        

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 2 

167015461476 674674.14 1142120.72 1 

167001420015 674635.76 1142128.29 2 

167001420018 674595.56 1142140.50 3 

167015461566 674557.43 1142148.12 4 

167015461558 674565.02 1142118.03 5 
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167015461571 674548.80 1142062.83 6 

167015461612 674499.25 1141973.70 7 

167015461638 674481.26 1141968.13 8 

167015461675 674454.98 1141979.64 9 

167001390046 674444.35 1141980.36 10 

167001390048 674422.78 1141947.53 11 

167001390051 674413.69 1141930.00 12 

167001390053 674408.41 1141916.28 13 

167015461724 674399.19 1141883.45 14 

167015461712 674411.46 1141871.44 15 

167015461687 674442.15 1141849.99 16 

167015461668 674460.29 1141850.75 17 

167015461630 674487.19 1141877.17 18 

167015461592 674524.25 1141869.19 19 

167015461534 674590.68 1141879.95 20 

167015461492 674650.81 1141881.93 21 

167016600001 674727.24 1141864.69 22 

167016600002 674740.72 1141853.73 23 

167016600003 674771.69 1141839.89 24 

167016600004 674797.45 1141826.66 25 

167016600005 674894.43 1141787.30 26 

167016600006 674898.31 1141798.47 27 

167016600009 674898.53 1141799.21 28 

167016600008 674917.17 1141863.14 29 

167015461317 674863.68 1141901.36 30 

167015461405 674769.17 1141931.85 31 

167015461454 674706.38 1141998.84 32 

167015461491 674652.18 1142041.07 33 

167015461497 674642.13 1142058.60 34 

    

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 3 

167015461477 674673.35 1142131.67 1 

167001420016 674639.11 1142139.91 2 

167001420017 674599.63 1142152.32 3 

167001420021 674574.33 1142160.30 4 

167015461560 674564.50 1142163.06 5 

167015461562 674560.73 1142173.56 6 

167015461550 674570.61 1142183.72 7 

167015461546 674576.50 1142202.66 8 

167015461548 674575.01 1142213.66 9 

167015461520 674611.20 1142245.20 10 

167015461508 674626.70 1142266.37 11 

167015461481 674662.64 1142339.25 12 

167015461472 674678.13 1142354.11 13 

167015461470 674680.04 1142375.26 14 

167015461467 674687.39 1142432.33 15 
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167015461451 674713.69 1142472.74 16 

167015461446 674717.18 1142478.48 17 

167015461443 674719.33 1142482.31 18 

167015461449 674715.65 1142492.51 19 

167015461426 674743.03 1142528.59 20 

167015461404 674769.27 1142572.62 21 

167015461380 674794.09 1142585.22 22 

167015461341 674837.80 1142625.97 23 

167015461336 674843.28 1142649.34 24 

167015461314 674865.31 1142687.26 25 

167015461306 674875.15 1142737.76 26 

167015461315 674864.47 1142750.74 27 

167015461305 674875.32 1142756.48 28 

167016600012 674899.32 1142767.91 29 

167016600013 674935.65 1142766.07 30 

167015461257 674932.38 1142756.45 31 

167015461254 674935.58 1142719.89 32 

167015461258 674929.51 1142706.72 33 

167015461256 674933.11 1142681.86 34 

167015461249 674942.38 1142654.85 35 

167015461225 674974.37 1142636.69 36 

167016600015 674997.83 1142622.65 37 

167016600014 675008.60 1142610.27 38 

167016600016 675001.66 1142595.77 39 

167016600017 674999.35 1142581.22 40 

167016600018 674996.91 1142571.00 41 

167016600019 674994.38 1142566.15 42 

167015461207 674996.96 1142558.86 43 

167015461222 674981.94 1142542.10 44 

167015461250 674941.73 1142520.00 45 

167015461297 674886.88 1142493.97 46 

167015461328 674848.36 1142457.97 47 

167015461330 674847.04 1142417.99 48 

167015461329 674847.20 1142415.00 49 

167015461365 674802.36 1142421.80 50 

167015461370 674801.48 1142416.75 51 

167016600022 674777.73 1142431.13 52 

167016600021 674749.33 1142338.67 53 

167016600020 674769.79 1142284.12 54 

167015461406 674768.53 1142280.81 55 

167015461413 674760.01 1142261.16 56 

167015461456 674706.11 1142149.58 57 
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Příloha č. 2 k nařízení Kraje Vysočina č. 3/2013 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 
přírodní památky Rybníky V Pouštích 
 

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 4 

167015461205  675000.06   1142553.08  1 

167015461207 674996.96 1142558.86 2 

167016600019 674994.38 1142566.15 3 

167016600018 674996.91 1142571.00 4 

167016600017 674999.35 1142581.22 5 

167016600016 675001.66 1142595.77 6 

167016600014 675008.60 1142610.27 7 

167016600015 674997.83 1142622.65 8 

167015461225 674974.37 1142636.69 9 

167015461249 674942.38 1142654.85 10 

167015461256 674933.11 1142681.86 11 

167015461258 674929.51 1142706.72 12 

167015461254 674935.58 1142719.89 13 

167015461257 674932.38 1142756.45 14 

167016600013 674935.65 1142766.07 15 

167016600023 675045.26 1142748.20 16 

167016600025 675072.74 1142649.55 17 

167016600024 675092.38 1142570.28 18 

167015461192 675042.16 1142564.33 19 

167015461205 675000.06 1142553.08 20 

    

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 5 

167015461413 674760.01 1142261.16 1 

167015461406 674768.53 1142280.81 2 

167016600020 674769.79 1142284.12 3 

167016600021 674749.33 1142338.67 4 

167016600022 674777.73 1142431.13 5 

167015461370 674801.48 1142416.75 6 

167015461376 674797.07 1142393.61 7 

167015461361 674806.10 1142374.06 8 

167015461335 674844.59 1142361.98 9 

167015461316 674863.77 1142345.28 10 

167015461287 674904.35 1142316.06 11 

167015461263 674927.52 1142310.00 12 

167015461255 674934.62 1142287.53 13 

167015461296 674887.37 1142232.68 14 

167015461413 674760.01 1142261.16 15 
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číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

Geometrický obrazec č. 6 

167016600009 674898.53 1141799.21 1 

167016600008 674917.17 1141863.14 2 

167015461269 674922.18 1141859.56 3 

167015461246 674943.12 1141889.49 4 

167015461210 674995.50 1141797.59 5 

167015461196 675029.08 1141785.86 6 

167015461190 675043.91 1141800.14 7 

167015461133 675152.26 1141741.28 8 

167015461126 675168.03 1141755.14 9 

167015461115 675185.96 1141737.64 10 

167015461105 675203.88 1141733.38 11 

167015461104 675207.39 1141746.59 12 

167015461027 675396.43 1141706.54 13 

167001390182 675396.34 1141703.89 14 

167015461025 675400.07 1141640.41 15 

167015461052 675302.91 1141664.73 16 

167015461129 675160.00 1141685.20 17 

167015461154 675111.67 1141724.61 18 

167015461195 675031.52 1141758.05 19 

167015461252 674938.08 1141778.20 20 

167016600009 674898.53 1141799.21 21 
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Příloha č. 3 k nařízení Kraje Vysočina č. 3/2013 
 
Orientační grafické znázornění území přírodní památky Rybníky V Pouštích a jejího 
ochranného pásma  

 


